REQUERIMENTO No 01/2024

Ao Sr. Vereador
RODRIGO  OLIVEIRA AGUIAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Passa Vinte

                                       Excelentíssimo Senhor Presidente,

                                      Venho através deste, requerer de Vossa Excelência, que oficie o Órgão responsável pela LMG -815, solicitando a este que efetue o recapeamento dos trechos da rodovia em questão, nos quais a operação de tapa buracos já se mostra ineficaz, tendo em vista o estado de degradação em que a estrada se encontra.  Tal requerimento visa proporcionar maior segurança aos usuários da presente via, onde diariamente trafegam veículos de cidadãos passavintenses, e, em grande parte, veículos da Prefeitura Municipal que conduzem pacientes que necessitam de tratamento médico em cidades como Bom Jardim de Minas, Aiuruoca, Baependi, Juiz de Fora e outras. As atuais condições que a via apresenta gera imenso risco de acidentes, o que pode ser reduzido, caso seja providenciada a manutenção adequada.

                          Câmara Municipal de Passa Vinte-MG, 18 de Abril de 2024.

Alinne Jussara de Almeida Silva
Vereadora